

Mad til Mange 2012 (Public Foodscapes), steg 2

Aage Jensen, aage.jensen@3f.dk och Sofie Husby, sohu@plan.aau.dk
200.000 DKK. <http://nynordiskmad.org/tema/mat-till-maanga/>



Med udgangspunkt i NNM konferencen i Helsinki i oktober 2011, hvor der blev præsenteret gode nordiske eksempler på at de offentlige måltider har et stort udviklingspotentiale med Den Nye Nordiske Mad som inspiration. Konferencen pegede på, at maden til de mange kan skabe innovation hvis der sættes på fællesnordisk kompetenceudvikling på både professions og kandidatniveau, et styrket tværnordisk samarbejde og formidling på både forsknings- og praktiker niveau samt et nordisk samarbejde om rådgivning til det politiske niveau.

Med dette udgangspunkt har vi i den nyetablerede arbejdsgruppe med repræsentanter fra alle nordiske lande samlet disse hovedpunkter under overskriften 'Food for Growth' (Vækst gennem maden), som også vil være overordnet tema for den kommende conference.

Anvendt rigtigt kan maden og måltidet bidrage til vækst og social innovation i form af læring, øget sundhed og merværdi for den enkelte, lokale virksomheder og den offentlige sektor og meget mere. Det kan skabes gennem:

- Uddannelse og kompetenceløft på alle niveauer – fra praktiker, til akademikere til beslutningstagere
- Praksisfællesskaber mellem offentlig og private virksomheder – danner rammerne for vækst hos begge parter
- Levende lokale laboratorier/Living Labs – det offentlige som forskningsbaseret innovationsagent

Disse vil være undertemaer for konferencen og vil også være temaer i de nyhedsbreve som vil blive udsendt fra foråret henover efteråret til konferencen

I tiden frem til konferencen arbejdes der på yderligere identificering og etablering af netværk i de enkelte nordiske lande, som kan danne et stærkt fundament for fælles nordisk netværk.

På konferencen får netværkene muligheden for at mødes, interagere og styrkes, ligesom grundstenen til et Nordisk Råd for Bedre Mad til Mange kan lægges.



Kilde: Colourbox